



55. rocznica śmierci Iana Fleminga

MAT



Brytyjski dziennikarz i pisarz oraz pracownik Wywiadu Marynarki Wojennej (*The Naval Intelligence Division*), Ian Lancaster Fleming przyszedł na świat 28 maja 1908 roku w Londynie.

Fleming był krnąbrnym nastolatkiem i raczej przeciętnym uczniem; choć lubiącym sport i wysiłek fizyczny. Jego edukacja, najpierw w Wielkiej Brytanii, a później w Austrii i Niemczech była podtykowania nie tylko koniecznością nauki języka, lecz próbą utemperowania buntowniczego charakteru. Fleming nie przeszedł pomyślnie egzaminów do pracy w dyplomacji i poświęcił się karierze dziennikarza w agencji prasowej Reutersa.

Po wybuchu II wojny światowej Ian Fleming został adiutantem admirała Johna Godfreya, powołanego na szefa Wywiadu Marynarki Wojennej. Fakt ten świadczy, że prawdopodobnie od dłuższego czasu Fleming musiał współpracować z wywiadem; między innymi jako korespondent Reutersa był odpowiedzialny za zgromadzenie informacji na temat potencjału militarnego Związku Radzieckiego.

W trakcie swojej pracy z admirałem był zaangażowany nie tylko w działania dyplomatyczne, lecz również w prace nad zdobyciem Enigmy (*Operacja Ruthless*), obrony Gibraltaru w przypadku włączenia się Hiszpanii po stronie Państw Osi (*Operacja Goldeneye*) czy stworzenie specjalnego oddziału komandosów, tzw. *30 Jednostki szturmowej (30 Assault Unit)*.

Po zakończeniu wojny, pracował w gazecie *The Sunday Times*. W tym czasie zabrał się również za pisanie powieści szpiegowskich, których głównym bohaterem był James Bond - komandor porucznik pracujący dla brytyjskiej służby specjalnej (wywiadu wojskowego Sekcji 6). Pierwsza powieść, *Casino Royale* ukazała się w 1953 roku; w ten sposób narodziła się jedna z najsłynniejszych postaci kultury popularnej.

Fleming w nieco ponad dziesięć lat napisał łącznie dwanaście powieści i dziewięć opowiadań z Jamesem Bondem.

Ian Fleming mimo kłopotów z układem krążenia, pozostawał nałogowym palaczem i miłośnikiem mocnych trunków. Zmarł na zawał serca w wieku 56 lat.

Stronę poświęconą pisarzowi można znaleźć [tutaj](#).